CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

HOÀNG KIM TÂY NGUYÊN

-----o0o-----

Số: 03CK/2024/CBTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự Do-Hạnh Phúc

-----------

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

  Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

  Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt nam

- Tên Công ty : Công ty cổ phần Tập đoàn Hoàng Kim Tây Nguyên

- Mã chứng khoán: CTC

- Địa chỉ trụ sở công ty: Thôn 3, xã An Phú, TP Pleiku, Tỉnh Gia Lai

- Điện thoại: 0269.3824332

- Fax: 0269.3824259

- Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Văn Dũng

- Địa chỉ trụ sở công ty: Thôn 3, xã An Phú, TP Pleiku, Tỉnh Gia Lai.

- Điện thoại: 0916 887 859

Loại thông tin công bố:      Định kỳ      Bất thường        24h        Theo yêu cầu

Nội dung thông tin công bố (*)

Ngày 22/01/2024, Công ty cổ phần tập đoàn Hoàng Kim Tây Nguyên nhận được công văn

về việc đề nghị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của Cục thuế tỉnh Gia Lai.

Địa chỉ website đăng tải thông tin: www.gialaitourist.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

Trân trọng!

Tài liệu đính kèm:

- CV số 165/CTGLA-QLN

TP. Pleiku, ngày 22 tháng 01 năm 2024

CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN HOÀNG KIM TÂY NGUYÊN

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

Nguyễn Văn Dũng

http://www.gialaitourist.com.vn/

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTGLA-QLN Gia Lai, ngày      tháng     năm
V/v đề nghị thu hồi giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Gia Lai

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;
Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Tính đến ngày 31/12/2023, Công ty cổ phần tập đoàn Hoàng Kim Tây

Nguyên; mã số thuế: 5900230301 còn nợ tiền thuế, tiền phạt, tiền chậm nộp là
13.605.014.973 đồng.

Cục Thuế đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện biện pháp thu hồi
giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 5900230301 cấp ngày 28/12/2004 của
Công ty cổ phần tập đoàn Hoàng Kim Tây Nguyên; mã số thuế: 5900230301;
địa chỉ: Thôn 3, xã An Phú, TP.Pleiku, tỉnh Gia Lai theo quy định tại điểm g
khoản 1 Điều 125 Luật Quản lý thuế.

Lý do đề nghị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh:
- Cục Thuế không áp dụng được các biện pháp cưỡng chế được quy định

tại điểm b, c, đ, e  khoản 1 Điều 125 Luật Quản lý thuế và đã áp dụng các biện
pháp cưỡng chế phong tỏa tài khoản, ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty cổ
phần tập đoàn Hoàng Kim Tây Nguyên được quy định tại điểm a, d khoản 1
Điều 125 Luật Quản lý thuế nhưng vẫn không thu đủ tiền thuế nợ vào NSNN
theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 37 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP.

- Cục Thuế đã thực hiện công khai thông tin nợ thuế của Công ty cổ phần
tập đoàn Hoàng Kim Tây Nguyên trên trang thông tin điện tử ngành thuế ngày
15/12/2023 và trên các phương tiện thông tin đại chúng tại thông báo số
2154/TB-CTGLA ngày 14/12/2023 của Cục Thuế theo quy định tại điểm b
khoản 1 Điều 37 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP.

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được văn bản đề nghị thu hồi
của Cục Thuế, Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện thu hồi giấy chứng nhận đăng
ký kinh doanh theo trình tự, thủ tục quy định hoặc thông báo cho Cục Thuế về lý
do không thu hồi theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 37 Nghị định số
126/2020/NĐ-CP./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục (b/c);
- Công ty CP tập đoàn Hoàng Kim Tây Nguyên;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, QLN(4b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Thành

		2024-01-19T10:40:58+0700
	VN
	Nguyễn Ngọc Thi
	Ký bởi Nguyễn Ngọc Thi

		2024-01-19T10:13:24+0700
	VN
	Trần Quang Thành
	Ký bởi Trần Quang Thành

		2024-01-19T14:06:31+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:165, ngày 19, tháng 01, năm 2024

		2024-01-19T14:06:33+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:165, ngày 19, tháng 01, năm 2024

		2024-01-19T14:06:33+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:165, ngày 19, tháng 01, năm 2024

		2024-01-19T14:06:34+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:165, ngày 19, tháng 01, năm 2024

		2024-01-19T14:06:34+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI

		2024-01-19T16:29:12+0700
	VN
	Sign PDF

		2024-01-22T15:05:19+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN HOÀNG KIM TÂY NGUYÊN
	I am the author of this document